
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНКУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ
от 22.12.2021 N 441

г. Барнаул

О реализации Положения о народных (образцовых)
самодеятельных коллективах Алтайского края

В соответствии с Положением о народных (образцовых) коллективах
Алтайского края, утвержденным приказом управления Алтайского края по
культуре от 10.04.2007 № 64, протоколом заседания комиссии по присвоению
звания «Народный (образцовый) самодеятельный коллектив Алтайского
края» от 02.12.2021 № 2, по итогам представления художественными
коллективами края в рамках реализации краевых массовых мероприятий
концертных программ приказываю:

1. Подтвердить звание «Народный (образцовый) самодеятельный кол
лектив Алтайского края» следующим коллективам:

певческим:
студии эстргщного пения «Леди и Бродяги» муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр» г. Алейска
Алтайского края;

вокальному ансамблю «Провинция» Алтайского культурно-досугового
бюджетного учреждения культурымуниципальногоцентра

«Многофункциональный культурный центр» Алтайского района Алтайского
края;

ансамблю «Русская песня» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;

хору ветеранов «Ивушка» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;

ансамблю «Русская песня» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры «Центральный» г. Барнаула;

ансамблю русской песни «Рябинушка» муниципального учреждения
культуры «Дом культуры «Октябрьский» г. Барнаула;

ансамблю русской песни «Ивушки» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом художественного
творчества детей»;

«Сибиряночка»русской песнимолодежному хору



2

им. М. Шахворостова муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры г. Барнаула»;

хору ветеранов «Сибирячка» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры «Центральный» г. Барнаула;

молодёжной хоровой капелле федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Алтайский государственный университет» г. Барнаула;

театру эстрадной песни «Созвездие» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;

ансамблю русской песни «Песнопевица» муниципального бюджетного
учреждения «Культурно-спортивный центр» г. Бийска;

хоровому коллективу «Родничок» муниципального бюджетного
учреждения «Городской Дворец культуры» г. Бийска;

муниципальному академическому хору муниципального бюджетного
учреждения «Городской Дворец культуры» г. Бийска;

академическому хору «Садко» Открытого акционерного общества
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай»;

хоровой академической капелле муниципального бюджетного
учреждения «Центр общественных объединений города Бийска»;

ансамблю русской песни «Лад» Верх-Катунского Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Бийского района Алтайского края;

ансамблю русской песни «Бабье лето» Малоенисейского Дома
культурыбюджетного учреждениямуниципальногокультуры

«Многофункциональный культурный центр» Бийского района Алтайского
края;

фольклорному ансамблю «Вечёрки» Сростинского Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Бийского района Алтайского края;

ансамблю русской песни «Посиделки» Лесного Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Бийского района Алтайского края;

ансамблю народной песни «Калинушка» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Благовещенского района Алтайского края;

хору «Россия синеокая» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Благовещенского
района Алтайского края;

ансамблю «Раздолье» Леньковского культурного центра
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Благовещенского района Алтайского края;

ансамблю «Вдохновение» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Благовещенского
района Алтайского края;

казачьему ансамблю «Чёрный ворон» муниципального казённого



3

учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный
центр» Волчихинского района Алтайского края;

хору ветеранов муниципального казённого учреждения культуры
«Волчихинский многофункциональный культурный центр» Волчихинского
района Алтайского края;

женской вокальной группе «Рябинушка» Гилёвского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения Многофункциональный
культурный центр Завьяловского района Алтайского края;

академическому хору «Перезвоны» муниципального бюджетного
учреждения Многофункционального культурного центра Завьяловского
района Алтайского края;

ансамблю русской песни «Гармония» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Культурно-информационный центр» Змеиногорского
района Алтайского края;

хору русской песни муниципального бюджетного учреждения
культуры «Калманский культурно-информационный центр» Калманского
района Алтайского края;

мужскому трио «Коса на камень» Северского центра досуга
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Ключевского района Алтайского края;

вокальному ансамблю преподавателей «Белое злато» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств» Ключевского района Алтайского края;

ансамблю русской песни «Здравица» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Краснощёковский многофункциональный
культурный центр» Краснощёковского района Алтайского края;

ансамблю старинной песни и частушки «Товарочка» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Михайловский многофункциональный
культурный центр» Михайловского района Алтайского края;

ансамблю немецкой песни «Morgenrot» сельского Дома культуры с.
Подсосново муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Немецкого национального
района Алтайского края»;

хору народной песни «Сибирские напевы» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный
центр Немецкого национального района Алтайского края»;

хору русской песни «Горенка» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Новичихинского района;

вокальному ансамблю «Россияночка» муниципального бюджетного
учреждения культуры г. Новоалтайска «Культурно-досуговый центр
«Космос»;

образцовому ансамблю русской песни «Молодица» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 1» г. Новоалтайска Алтайского края;



4

вокальной студии «Сольвейг» муниципального бюджетного
учреждения культуры г. Новоалтайска «Культурно-досуговый центр
«Космос»;

вокальному ансамблю «Элегия» Панкрушихинского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Панкрушихинского района
Алтайского края;

вокальному ансамблю «Сударушки» Панкрушихинского сельского
Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Панкрушихинского района
Алтайского края;

академическому хору Первомайского Дома культуры муниципального
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный
центр» Первомайского района Алтайского края;

вокальной студии «Радуга» Санниковского модельного Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Первомайского района Алтайского края;

ансамблю русской песни «Ваталинка» Раздольненского сельского Дома
бюджетного учреждения культурыкультуры

«Многофункциональный культурный центр» Родинского района Алтайского
муниципального

края;
хору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Многофункциональный культурный центр» Родинского района Алтайского
края;

ансамблю украинской народной песни «Струмок» Раздольненского
сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Родинского района
Алтайского края;

семейному вокальному ансамблю Сергиенко Закладинского культурно
досугового центра муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Романовского района
Алтайского края;

русскому народному хору «На просторах Алтая» муниципального
бюджетного учреждения «Дворец культуры «Тракторостроитель»
г. Рубцовска;

ансамблю украинской песни «Варэныкы» Знаменского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской
Дом культуры города Славгорода»;

ансамблю песни «Славенка» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Городской Дом культуры города Славгорода»;

шоу-группе «Драйв» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Славгородская детская школа искусств»;

хору «Росинка» муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района
Алтайского края;



5

женскому вокальному ансамблю «Сибирячка» Новотырышкинского
сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района
Алтайского края;

вокальному ансамблю «Фантазёры» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Топчихинский центральный Дом культуры»;

ансамблю казачьей песни «Разгуляй» Михайловского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Третьяковского района
Алтайского края;

фольклорному ансамблю «Веселуха» Екатерининского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Третьяковского района
Алтайского края;

эстрадному ансамблю «Родник» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Троицкий многофункциональный культурный
центр»;

вокальному ансамблю «Золотые напевы» Елбанского сельского Дома
культуры муниципального казённого учреждения культуры «Усть-
Пристанский многофункциональный культурный центр»;

фольклорному ансамблю «Чаровницы» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Хабарского района Алтайского края;

ансамблю русской народной песни «Зорька алая» Утянского культурно
досугового центра муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Хабарского района Алтайского
края;

Чарышскому казачьему хору Чарышского районного народного Дома
русской традиционной культуры муниципального бюджетного учреждения
культуры «Чарышский районный культурно-досуговый центр» Чарышского
района Алтайского края;

вокальному ансамблю «Ивушка» Маралихинского сельского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Чарышский
районный культурно-досуговый центр» Чарышского района Алтайского края;

вокальному ансамблю «Элегия» муниципального
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Шелаболихинского района Алтайского края;

хору русской песни «Яровчанка» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры «Химик» г. Яровое;

ретро-группе «Успех» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Городской Дом культуры «Химик» г. Яровое;

вокальному квартету «Акцент» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа
закрытого админрхтративно-территориального образования Сибирский
Алтайского края;

казенного



6

хореографическим:
ансамблю танца «Жар-птица» муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;
театру танца «Иван да Марья» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Центрального района г. Барнаула;

ансамблю танца «Карусели» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;

хореографическому ансамблю «Кубарики» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Барнаульский
городской детско-юношеский центр»;

молодежному вокально-хореографическому ансамблю «Лореляй»
краевого автономного учреждения «Дом народов Алтайского края»;

ансамблю танца «Молодость Сибири» краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский
краевой колледж культуры и искусств»;

театру танца им. Розы Фибер муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры г. Барнаула»;

студии театра танца им. Розы Фибер муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры г. Барнаула»;

ансамблю русского танца «Светлячки» краевого государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой
дворец творчества детей и молодёжи»;

театру эстрадного танца «Хорошки» им. Кокориной Т.В. Детской
искусств федерального государственного бюджетного

учреждения высшего образования «Алтайский
школы
образовательного
государственный институт культуры»;

театру танца «Фиеста» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры «Октябрьский» г. Барнаула;

ансамблю классического танца «ЭОС» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры г. Барнаула»;

бальному клубу «Геликон» муниципального бюджетного учреждения
«Городской Дворец культуры» г. Бийска;

театру танца «Овация» муниципального бюджетного учреждения
«Молодёжный центр «Родина» г. Бийска;

хореографическому ансамблю «Озорники» муниципального
бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» г. Бийска;

театру танца «Зазеркалье» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Городской Дом культуры «Строитель» г. Заринска;

хореографическому ансамблю «Антре» муниципального бюджетного
Зарождения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»
г. Новоалтайска Алтайского края;

ансамблю народного танца «Коробейники» муниципального
бюджетного учреждения культуры г. Новоалтайска «Культурно-досуговый
центр «Космос»;



7

ансамблю эстрадного танца «Ланце» муниципального бюджетного
учреждения культуры г. Новоалтайска «Культурно-досуговый центр
«Космос»;

детскому хореографическому коллективу «Эст-Рада» муниципального
бюджетного учреждения культуры г. Новоалтайска «Городской центр
культуры «Современник»;

театру-студии современного танца «Юла» муниципального
бюджетного учреждения культуры г. Новоалтайска «Культурно-досуговый
центр «Космос»;

ансамблю современного танца «Акварели» муниципального
бюджетного учреждения «Дом культуры «Алтайсельмаш» г. Рубцовска;

ансамблю современного танца «Калейдоскоп» муниципального
бюджетного учреждения «Дом культуры «Алтайсельмаш» г. Рубцовска;

хореографическому ансамблю «Ритмы детства» муниципального
бюджетного учреждения «Детско-юношеский Дом культуры «Черёмушки»
г. Рубцовска;

хореографическому ансамблю «Родники» муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры «Тракторостроитель» г. Рубцовска;

ансамблю современного танца «Серпантин» муниципального
бюджетного учреждения «Дворец культуры «Тракторостроитель»
г. Рубцовска;

хореографическому ансамблю «Юность» муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры «Тракторостроитель» г. Рубцовска;

театру танца «Волшебный холст» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры «Химик» г. Яровое;

хореографическому ансамблю «Ярошки» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры «Химик» г. Яровое;

хореографическому ансамблю «Ассамбле» Верх-Катунского Дома
бюджетного культурыучреждениямуниципальногокультуры

«Многофункциональный культурный центр» Бийского района Алтайского
края;

хореографическому ансамблю «Радуга» муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Волчихинская детская школа
искусств»;

хореографическому ансамблю «Родники» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
Ключевского района Алтайского края;

хореографическому ансамблю «Новый день» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный
центр» Косихинского района Алтайского края;

ансамблю танца «Сударушка» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Кулундинского района Алтайского края;

ансамблю танца «Раздолье» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Михайловский многофункциональный культурный центр»



8

Михайловского района Алтайского края;
театру танца «Визави» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Павловская детская школа искусств»
Павловского района;

коллективу «Дружба-дане»
искусств» муниципального бюджетного

школа

оилиалахореографическому
«Новозоринская дозская школа
учреждения дополнительного образования «Павловская детская
искусств» Павловского района;

хореографическому ансамблю «Улыбка» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Павловский многофункциональный центр культуры»;

хореографическому ансамблю «Черёмушки» филиала «Прутская
детская школа искусств» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Павловская детская школа искусств»
Павловского района;

ансамблю танца «Зорюшки» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Родинского района
Алтайского края;

хореографическому ансамблю «Молодость» муниципального
казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный
культурный центр»;

ансамблю бального танца «Фаворит» муниципального казенного
учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный
центр»;

хореографическому ансамблю муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Третьяковского района Алтайского края;

ансамблю русского танца «Сибирячка» муниципального казённого
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Шипуновского района Алтайского края;

инструментальным:
ансамблю русских «Сувенир»

муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Мамонтовского района Алтайского края;

ансамблю русских народных инструментов «Русские узоры»
Санниковского модельного Дома культуры муниципального бюджетного
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр»
Первомайского района Алтайского края;

ансамблю народной музыки «Жалейка» муниципального бюджетного

народных инструментов

учреждения культуры «Дворец культуры «Южный» г. Барнаула;
ансамблю русских народных инструментов «Русские узоры»

муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры
«Кристалл» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский;

ансамблю русских народных инструментов муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Первомайская



9

детская музыкальная школа № 2» Первомайского района Алтайского края;
ансамблю русских народных инструментов «Русские узоры»

муниципального бюджетного учреждения культуры г. Новоалтайска
«Культурно-досуговый центр «Космос»;

ансамблю русских народных инструментов «Весёлый наигрыш»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 2» города Заринска Алтайского края;

ансамблю русских народных инструментов «Гармония»
муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Алтайсельмаш»
г. Рубцовска;

педагогическому ансамблю русских народных инструментов «Русский
квинтет» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств №> 6 г. Барнаула»;

оркестру русских народных инструментов «Родные просторы»
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Благовещенского района Алтайского края;

ансамблю гитаристов муниципального бюджетного учреждения
«Дворец культуры «Тракторостроитель» г. Рубцовска,

оркестру русских народных инструментов муниципального
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный
центр» Тюменцевского района Алтайского края;

муниципальному оркестру русских народных инструментов имени
заслуженного работника культуры Российской Федерации Н.Н. Акатова
муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр»
г. Алейска Алтайского края;

оркестру русских народных инструментов муниципального
бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр»
Каменского района Алтайского края;

вокально-инструментальному ансамблю «Монетный двор»
муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно
информационный центр» Змеиногорского района Алтайского края;

вокально-инструментальному ансамблю «Фан-Ревю» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр
им. Н. Островского» муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Локтевского района;

вокально-инструментальной группе «Фрегат» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный
центр» Поспелихинского района Алтайского края;

вокально-инструментальному ансамблю «Добрый вечер»
муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий
многофункциональный культурный центр»;

ансамблю русских народных инструментов муниципального
бюджетного учреждения культуры «Топчихинский центральный Дом
культуры»;

духовому оркестру Санниковского модельного Дома культуры



10

муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Первомайского района Алтайского края;

духовому оркестру муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Тюменцевского района
Алтайского края;

духовому оркестру муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Усть-Калманского района
Алтайского края;

муниципальному духовому оркестру муниципального бюджетного
учреждения «Городской Дворец культуры» г. Бийска;

ансамблю гармонистов «Играй, тальянка русская» Алтайского
культурно-досугового центра муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Алтайского района
Алтайского края;

театральным:
театру «Рампа» муниципального бюджетного учреждения

Многофункциональный культурный центр Завьяловского района Алтайского
края;

театру миниатюр «По ту сторону Луны» Таловского Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно
информационный центр» Змеиногорского района Алтайского края;

учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Крутихинского района
Алтайского края;

театру муниципального бюджетного учреждения культуры
«Курьинский многофункциональный культурный центр» Курьинского
района Алтайского края;

театру «Пульс» муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный культурный центр» Кытмановского района
Алтайского края;

театру «Премьера» муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Новичихинского района;

театру «Канитель» муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Первомайского района
Алтайского края;

казенноготеатру муниципального

бюджетного учреждения
«Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района
Алтайского края;

театру «Вдохновение» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Солонешенского
района Алтайского края;

театру «Постскриптум» муниципального бюджетного учреждения
культуры «Многофункциональный культурный центр» Угловского района
Алтайского края;

театру «HOMO ARTISTICUS» федерального государственного

муниципальноготеатру



11

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский
государственный университет»;

театру «Огонёк» муниципального бюджетного учреждения «Городской
Дворец культуры» г. Бийска;

театру «Призвание» муниципального бюджетного учреждения
«Городской Дворец культуры» г. Бийска;

театру «Зурбаган» Дворца культуры и спорта Федерального казенного
предприятия «Бийский олеумный завод»;

театру юного зрителя муниципального бюджетного учреждения «Дом
культуры «Алтайсельмаш» г. Рубцовска;

кинофотовидеостудиям:
кинофотостудии им. Н.Ф. Бондарева «Нива» Барановского Дома

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно
информационный центр» Змеиногорского района Алтайского края;

видеостудии «Луч» муниципального бюджетного учреждения культуры
«Троицкий многофункциональный культурный центр».

2. Продлить срок подтверждения звание «Народный (образцовый)
самодеятельный ко.тлектив Алтайского края» до 01.12.2022 года следующим
коллективам:

хору «Калина красная» муниципального казённого учреждения
культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»;

хору «Калинушка» Крутишинского культурно-досугового центра
муниципального казённого учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Шелаболихинского района Алтайского края;

вокальному ансамблю «Вдохновение» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Мамонтовская детская школа
искусств»;

хореографическому коллективу «Элегия» муниципального бюджетного
«Многофункциональный культурный центр»учреждение культуры

Угловского района Алтайского края.
3. В связи отсутствием творческого роста, прекращением деятельности

коллективов снять звание «Народный (образцовый)
коллектив Алтайского края» со следующих коллективов:

вокального ансамбля «Элегия» Шарчинского сельского Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Тюменцевского района Алтайского края;

хора русской песни «Горячие сердца» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Культурно-информационный центр» Каменского
района Алтайского края;

ансамбля академического пения «Вдохновение» Зиминского
Дома культуры муниципального казенного
«Многофункциональный культурный
Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина»;

вокального ансамбля

самодеятельный

сельского
учреждения культуры

центр Ребрихинского района

«Крутояр» муниципального казенного
культуры «Многофункциональный культурный центр»учреждения



12

Крутихинского района Алтайского края;
мужского вокального ансамбля «Россияне» Крестьянского сельского

Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Мамонтовского района
Алтайского края;

хора украинской песни Степнокучукского сельского Дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный
культурный центр» Родинского района Алтайского края;

женского вокального ансамбля «Вдохновение» Соколовского сельского
Дома культуры муниципального казённого учреждения культуры
«Зональный многофункциональный культурный центр» Зонального района
Алтайского края;

ансамбля народного танца «Узоры» муниципального бюджетного
учреждения «Городской Дворец культуры» г. Бийска;

ансамбля русских народных инструментов преподавателей
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Смоленская детская школа искусств»;

ансамбля русских народных инструментов муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края;

вокально-инструментального ансамбля «Проект» Таловского Дома
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно
информационный центр» Змеиногорского района Алтайского края.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
культуры Алтайского края, начальника отдела культурной политики
Бочарова А.Ю.

Министр Е.Е. Безрукова


